质管部发〔2017〕016号                 签发人：杜永红

关于加强对门店近效期商品管理的通知
各部门、门店：

 为进一步做好近效期商品管理，防止过期商品存列、销售，降低质量风险，保证人民用药安全，现将有关事项通知如下：

1、门店加强近效期商品催销。

2、滞销、购销协议规定等原因可以退货的，按《近效期反馈表》意见执行。业务退货按采购部通知执行。

3、近效期药品不能在“近效期内”做报损处理。销售、下账赔付按照药品销售管理规定执行。处方药必须凭处方销售。

4、门店不得私自在英克系统中进行“近效期报损”。未按报损管理规定执行的，对当事人、质管员罚款5-200.00元；扣罚片区主管绩效考核分2分；对口执业药师扣罚补贴20-100.00元。

5、近效期商品每月重点养护、并做好计算机养护记录。

6、各门店在6月1日前再次做好在店全部商品近效期商品催销表纸质版（导出电子版存放门店电脑）、积极催销，在5天内（2017年6月5日前）全面清理门店所有区域的过期商品，不得存列和存放。并回复质管部内部邮箱：XXXX药店近效期完成催销表和催销计划，已完成过期不合格清理。某某人、X年X月X日。

7、所有管理人员、执业药师及帮扶人员每月定期、不定期检查门店近效期商品管理。

8、一经发现门店货柜、货架陈列过期商品。对门店进行货值金额5-10倍的处罚；对发现（检查）人员进行处罚金额的50%进行奖励。

以上内容，请营运部、片区主管熟悉，各门店店长和质管员全员传达落实。门店做好日常培训记录。

特此通知

           四川太极大药房连锁有限公司质管部

            二〇一七年五月三十一日

主题词：   近效期         管理            通知

四川太极大药房连锁有限公司            2017年5月31日印发

打印：鲁利群       核对：王利燕          （共印1份）